
 1 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
FACULDADE DE DIREITO 

 
 

COMUNICADO CEL/ESD/UFF Nº 03, de 07 de novembro de 2023 
 

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 
CONSULTA PARA DIRETOR E VICE-DIRETOR 
DA FACULDADE DE DIREITO, QUADRIÊNIO 
2024-2028, EDITAL CEL/ESD/UFF nº 01/2023. 

 
 

A Presidente da Comissão Eleitoral Local da Consulta da preferência da comunidade para 
DIRETOR E VICE-DIRETOR DA FACULDADE DE DIREITO, quadriênio 2024-2028, 
EDITAL CEL/ESD/UFF nº 01/2023, da Universidade Federal Fluminense no uso de              suas 
atribuições, RESOLVE: 

 

1 – PROCLAMAR o RESULTADO FINAL da consulta para para DIRETOR E VICE-
DIRETOR DA FACULDADE DE DIREITO, em que foi vencedora a Chapa 01 (única chapa 
inscrita e homologada), composta pela professora FERNANDA PONTES PIMENTEL 
(SIAPE nº 2524037) para a DIREÇÃO e pelo professor PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
CORVAL (SIAPE nº 1737984) para a VICE-DIREÇÃO. 
 
2 - O processo de consulta transcorreu sem intercorrências significativas e não foi interposto 

recurso. 
 

 
 

Niterói, 07 de novembro de 2023. 
 

 
 

CARLA APPOLLINARIO DE CASTRO 

SIAPE nº 1929056 

Presidente da Comissão Eleitoral Local 

# # # # # # 


